
	  

	  
Ansøgning	  til	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  om	  nye	  gadegallerier	  i	  København	  

	  	  
Jeg	  vil	  gerne	  her	  i	  2018	  komme	  med	  to	  konkrete	  forslag	  til	  hvor	  Københavns	  

Kommune	  nemt	  kan	  etablere	  to	  nye	  gadegallerier	  for	  lovlig	  streetart,	  for	  vi	  

trænger	  virkeligt	  til	  at	  få	  nogle	  nye	  lovlige	  steder	  at	  male!	  
	  	  

Det	  ene	  er	  på	  Julius	  Andersensvej	  i	  Valby	  ved	  den	  nedlagte	  Ellebjerg	  Station,	  og	  

det	  andet	  er	  på	  Vanløse	  Byvej.	  Jeg	  besøgte	  begge	  steder	  i	  sidste	  uge	  og	  de	  er	  
begge	  oplagte	  til	  formålet.	  

Jeg	  har	  vedhæftet	  et	  foto	  af	  hvert	  sted,	  og	  en	  indtegning	  på	  hver	  sit	  kort,	  alt	  er	  
vedhæftet	  denne	  mail.	  

	  	  

I	  Valby	  er	  der	  tale	  om	  en	  stor	  grusbelagt	  grund	  hvor	  der	  kan	  etableres	  mange	  
forskellige	  kombinationer	  af	  pladehegn.	  (området	  indtegnet	  med	  blå	  ring)	  

I	  Vanløse	  er	  der	  tale	  om	  en	  mindre	  "lomme"	  hvor	  der	  kan	  etableres	  et	  L-‐formet	  

pladehegn	  (indtegnet	  med	  blåt	  L)	  
	  	  

Begge	  steder	  kan	  man	  nemt	  opbygge	  fritstående	  pladehegn	  med	  betonklodser	  i	  
bunden,	  4x4	  stolper	  som	  skelet	  og	  tilsidst	  beklædt	  med	  alm.	  træplader.	  Samme	  

model	  der	  blev	  brugt	  på	  Skodagrunden	  v.	  Nørrebro	  station	  i	  9	  år	  i	  kommunens	  

første	  gadegalleri.	  
	  	  

Hvis	  skrald	  og	  oprydning	  igen	  skal	  blive	  en	  stopklods	  eller	  budgetudfordring,	  så	  
foreslår	  jeg	  at	  man	  hyrer	  et	  privatfirma	  til	  at	  stå	  for	  en	  månedlig	  oprydning,	  

istedet	  for	  de	  ofte	  meget	  dyre	  kommunale	  tømninger	  flere	  gange	  om	  ugen.	  

	  	  
Jeg	  ser	  frem	  til	  at	  høre	  fra	  jer,	  og	  stiller	  gerne	  op	  til	  møde	  og	  tur	  til	  de	  to	  

lokationer,	  

	  
MVH	  

Lars	  Pedersen	  
Medlem	  af	  kommunens	  udvalg	  for	  udvikling	  af	  lovlige	  gadegallerier	  i	  flere	  

omgange.	  

	  
	  



Valby	  v.	  nedlagte	  Ellebjerg	  station

	  
Valby	  v.	  nedlagte	  Ellebjerg	  station	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  



	  

Vanløse	  Byvej	  ved	  Vanløse	  stadion	  

	  
	  

Vanløse	  Byvej	  ved	  Vanløse	  stadion	  

	  


